
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ALMESE 
Piazza della Fiera 3/2- 10040 ALMESE 

Cod. Ministeriale TOIC82100C  - C.F. 955659500 
Indirizzo web: www.comprensivoalmese.edu.it 

         Tel.  011935025  
 
 
 

                                 E-mail: TOIC82100C@pec.istruzione.it - TOIC82100C@istruzione.it 

RUP PA DIGITALE 2026- PNRR M1C1 –Avviso 1.2 Abilitazione al cloud scuole 

 

             All’Albo pretorio on line 

Al sito web -sezione PNRR 

Agli Atti 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE   INCARICO RUP  relativamente alla realizzazione del progetto: 
“Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile  2022”.Fondi PNRR del 
22/04/2022  di approvazione dell’Avviso   per la  presentazione di   proposte  a valere sul PNRR – Piano 
Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione1 - Componente 1 -Investimento 1.4 “Servizi E Cittadinanza 
Digitale”-Misura 1.4.1 -Esperienza Del Cittadino Nei Servizi Pubblici – Scuole  Decreto n.33-2/2022-PNRR  
   CUP: B51F22001200006 

                                     

                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  
  alle    dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  l’art.5 della legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  
 e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018,  n. 129, recante  ad   oggetto    «Istruzioni   generali      

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioniscolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» ; 

VISTO  l’articolo 1, comma 58, della Legge n. 107 del 2015 con cui sono individuati, tra     gli  obiettivi   
 perseguiti  dal  Piano    Nazionale  per   la  scuola  digitale,  anche   il     potenziamento  degli    
 strumenti   didattici      e  laboratoriali necessari a   migliorare la formazione e i processi di  
 innovazione delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii,   
VISTO    il Programma Annuale e.f. 2022; 

VISTO  l’Avviso  pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL   CITTADINO    NEI   SERVIZI  PUBBLICI-SCUOLE 

(APRILE 2022)”-PNRR M1C1 Investimento 1.4.”SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA-Next GenerationEU;                 

VISTA  la    candidatura n. 28848 presentata  dall’Istituto Comprensivo di Almese  in     data 21/06/2022; 

VISTO  il Decreto  n. 33-2/2022 PNRR di approvazione  delle     istanze ammesse    a  valere      sull’Avviso     

             Pubblico  “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA LOCALI “ Scuole Aprile 2022   e  

            l’elenco allegato (IC di Almese posto n. 1584 -  finanziamento € 7301,00);  

ACQUISITO  nei termini indicati  il  CUP B51F22001200006; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 9218 del 24/10/2022; 

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 commi 1 e 3 del D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 e dell’Art.  

http://www.comprensivoalmese.edu.it/
mailto:TOIC82100C@pec.istruzione.it
mailto:TOIC82100C@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ALMESE 
Piazza della Fiera 3/2- 10040 ALMESE 

Cod. Ministeriale TOIC82100C  - C.F. 955659500 
Indirizzo web: www.comprensivoalmese.edu.it 

         Tel.  011935025  
 
 
 

                                 E-mail: TOIC82100C@pec.istruzione.it - TOIC82100C@istruzione.it 

RUP PA DIGITALE 2026- PNRR M1C1 –Avviso 1.2 Abilitazione al cloud scuole 

5 della Legge 241/1990, un Responsabile Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio 

di appartenenza del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione 

Scolastica nell’ambito del proprio organico; 

 

 

                                                                          DECRETA  

  
Art.1 incarico 
di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione 
di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto: 
 

Attività e voce di destinazione sottovoce di destinazione  Importo autorizzato 

A 02 Funzionamento Amministrativo Sottovoce 03 –PNRR M1C1 Avviso 1.4.1 

SITO WEB SCUOLE 

 

€ 7301,00 

 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli a valere sui fondi dell’Unione Europea next Generation EU. 
La data ultima per la contrattualizzazione del fornitore è fissata a 180 gg dalla notifica PEC del 
finanziamento (19/08/2022) e la data ultima per il completamento dell’Attività è fissata a 270 gg dalla 
data di contrattualizzazione del fornitore. 
 
Art. 3 Pubblicizzazione 
 Copia del presente provvedimento verrà pubblicato all’albo e sul sito Web dell’Istituto  
www.comprensivoalmese.edu.it    a norma del D.lgs. 267/2000. 
 
 

 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Vincenza D’ALCAMO 
           Il  documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e   

                           norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

  

http://www.comprensivoalmese.edu.it/
mailto:TOIC82100C@pec.istruzione.it
mailto:TOIC82100C@istruzione.it
http://www.comprensivoalmese.edu.it/

		2022-10-24T21:16:19+0200
	VINCENZA D'ALCAMO


		2022-10-25T10:08:05+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO DI ALMESE




